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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI TIJORAT 
BANKLARIDA RIVOJLANISH STRATEGIYASINI 
TAKOMILLASHTIRISH METODOLOGIYASI

Temirov Abdulaziz Alimjanovich
TDIU mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Maqolada tijorat banklari faoliyatida strategik rivojlanishning ahamiyati, strategik rejalashtirish va strategik 
boshqaruv jarayonlari, shuningdek, strategiyani ishlab chiqish va amalga oshirish mexanizmlari ilmiy jihatdan yoritilgan. 
Tadqiqot davomida strategik rejalashtirish jarayonida qo‘llaniladigan metodik yondashuvlar tahlil qilinib, ularning asosida 
O‘zbekiston Respublikasidagi ayrim tijorat banklari misolida qiyosiy tahlillar amalga oshirilgan. Banklarning rivojlanish 
strategiyalari o‘zaro taqqoslanib, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish imkoniyatlari aniqlangan. O‘tkazilgan tahlillar 
natijasida tijorat banklarining rivojlanish strategiyasini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar 
ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: tijorat banklari, strategiya, korporativ boshqaruv, strategik rejalashtirish, strategik tahlil, strategik rivojlanish.
Abstract. The article examines the significance of strategic development in the activities of commercial banks, the 
processes of strategic planning and strategic management, as well as the mechanisms for developing and implementing 
strategies. The study analyzes methodological approaches applied in the strategic planning process and, based on them, 
conducts comparative analyses using selected commercial banks of the Republic of Uzbekistan as case studies. The 
development strategies of these banks are compared, and key challenges along with potential solutions are identified. 
Based on the findings, scientifically grounded proposals and recommendations aimed at improving the development 
strategies of commercial banks are formulated.

Key words: commercial banks, strategy, corporate governance, strategic planning, strategic analysis, strategic 
development.
Аннотация. В статье рассматривается значение стратегического развития в деятельности коммерческих 
банков, процессы стратегического планирования и стратегического управления, а также механизмы разработки 
и реализации стратегии. В ходе исследования проанализированы методические подходы, применяемые в 
процессе стратегического планирования, и на их основе проведён сравнительный анализ на примере отдельных 
коммерческих банков Республики Узбекистан. Стратегии развития банков сопоставлены между собой, выявлены 
существующие проблемы и возможности их решения. По результатам исследования разработаны научно 
обоснованные предложения и рекомендации, направленные на совершенствование стратегии развития 
коммерческих банков.

Ключевые слова: коммерческие банки, стратегия, корпоративное управление, стратегическое планирование, 
стратегический анализ, стратегическое развитие.

K I R I S H
Banklarning rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish ularning asosiy faoliyat yo‘nalishlarini aniqlashdan 

boshlanadi. Bundan kelib chiqqan holda, uning amalga oshirilish shakllari belgilanadi. Strategiya har qanday 
kompaniyaning o‘z oldiga qo‘ygan vazifalarini amalga oshirish hamda ko‘zlangan maqsadlariga erishishni 
nazarda tutuvchi detallashtirilgan reja hisoblanadi. Tijorat banki o‘z oldiga aniq maqsadlar qo‘yar ekan, ularga 
erishish strategiyasini belgilaydi.

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, puxta ishlab chiqilgan strategiya bank faoliyatini samarali tashkil etishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, strategiyani ishlab chiqish va uni amaliyotga joriy etish jarayoni 
doimiy monitoring, moslashuvchanlik va takomillashtirishni talab etadi. Strategik rejalashtirish tijorat bankining 
manfaatdor tomonlari ishtirokida amalga oshiriladigan uzviy va tizimli jarayon bo‘lib, u bankning uzoq muddatli 
maqsadlariga erishishga xizmat qiluvchi maxsus strategiyalarni shakllantirish va izchil amalga oshirish imkonini 
beradi.
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Strategik rejalashtirish barcha boshqaruv qarorlari uchun asos bo‘lib xizmat qiladi, chunki strategik 
rejalashtirish jarayonisiz boshqaruvning asosiy funksiyalarini samarali amalga oshirish mumkin emas. 
Demak, strategik rejalashtirish tijorat bankining asosiy strategik maqsadlari bilan ularga erishishning potensial 
imkoniyatlari o‘rtasida strategik muvofiqlikni yaratish va saqlashga qaratilgan boshqaruv faoliyati hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ilmiy adabiyotlarda strategiya va strategik rivojlanish masalalarini o‘rganishga turli xil yondashuvlar mavjud. 

Xususan, amerikalik olim M. Porter strategiyani raqobatbardosh ustunlik nuqtai nazaridan ko‘rib chiqadi 
hamda raqobat strategiyasining ahamiyatini alohida ta’kidlaydi [2]. Ushbu nazariy yondashuvni A. A. Tompson,  
A. Dj. Striklend va K. Baumenlar ham qo‘llab-quvvatlaydilar.

R. Entoni, V. King va D. Klilandning fikrlariga ko‘ra, “siyosat kompaniya maqsadlarini e’lon qilishdir. Siyosat 
qaror qabul qilish jarayonini kompaniya maqsadlariga erishishni ta’minlaydigan yo‘nalishga qaratadi” [3].  
M. Luka, Dj. Klyaynberg va Sendillarning fikriga ko‘ra esa, kelajak proyeksiyasini yaratish metodologiyasida 
muammo, sabab va yechimlar ketma-ketligidan foydalanish yetarli hisoblanadi [4].

Rossiyalik iqtisodchi olim O. S. Vixanskiyga ko‘ra, “strategiya — bu kompaniya rivojlanishining uzoq 
muddatli, sifat jihatidan aniqlangan yo‘nalishi hisoblanadi” [5]. Z. M. Anisimovaga ko‘ra esa, “strategiya tijorat 
bankining uzoq muddatli faoliyat rejasi bo‘lib, u qabul qilingan vazifalar va maqsadlarga erishishni ta’minlaydi 
hamda moliyaviy barqarorlikni saqlagan holda har bir tarkibiy bo‘linma faoliyatini muvofiqlashtirishni nazarda 
tutadi” [3].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tijorat banklarida strategik rivojlanish va uning metodologik asoslarini o‘rganish mazkur yo‘nalishdagi 

muammolarni kompleks tadqiq etish orqali tijorat banklari korporativ boshqaruvida rivojlanish strategiyasini 
shakllantirish va uni baholashga xizmat qiladi. Ushbu maqolani tayyorlash jarayonida qiyosiy solishtirish, 
ma’lumotlarni o‘rganish, iqtisodiy jihatdan taqqoslash va tahlil qilish, mantiqiy fikrlash, ilmiy abstraksiyalash, 
ma’lumotlarni guruhlash, analiz va sintez kabi usullardan keng foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Strategik rejani ishlab chiqishning asosiy maqsadi bankning asosiy strategik tadbirlarini amalga oshirish 

uchun zarur bo‘lgan resurslarga ehtiyojini aniqlash, shuningdek mavjud resurslarni faoliyatning turli yo‘nalishlari 
yoki bank bo‘linmalari o‘rtasida taqsimlashni muvofiqlashtirishdan iboratdir. Ta’kidlash joizki, strategik reja har 
qanday sharoitda bajarilishi shart bo‘lgan an’anaviy uzoq muddatli rejalardan sezilarli darajada farq qiladi. 
“Strategik reja moslashuvchan bo‘lishi va bank faoliyatini yuritishning ichki va tashqi shart-sharoitlariga javob 
berishga imkon yaratishi kerak, bu esa, o‘z navbatida, katta kuch va xarajatlarni talab qiladi” [6].

Banklarda strategik rejalashtirish o‘zida uchta asosiy elementni mujassamlashtirgan doimiy jarayon 
hisoblanadi va uni quyidagicha ifodalash mumkin.

1-jadval. Tijorat banklarida strategik rejalashtirish elementlari1

№ Elementlar Mazmuni Amalga oshirish 
muddati

1 Bank strategiyasini ishlab 
chiqish – bankning umumiy strategiyasi 5–10 yil

2 Biznes-reja – bankning biznes-rejasi; – bank bo‘linmalari va 
filiallarining biznes-rejalari 1–3 yil

3 Budjetlashtirish – bankning umumiy budjeti; – bank bo‘linmalari va 
filiallarining budjetlari 1 yil

Agar bank kelajakdagi rivojlanish istiqbollari, maqsadlari va vazifalari to‘g‘risida aniq tasavvurga ega bo‘lsa 
hamda ularni izchil amalga oshirsa, bank faoliyatida strategik boshqaruv qo‘llab-quvvatlanadi, deb aytish 
mumkin. Strategik boshqaruv bank tomonidan iqtisodiy jihatdan o‘sish yoki pasayish to‘g‘risida qaror qabul 
qilish jarayonini anglatadi. Ushbu jarayon bank maqsadlariga erishish uchun mavjud resurslarni taqsimlashga 
kompleks yondashuvni talab qiladi, chunki resurslar, odatda, cheklangan bo‘ladi.

1	  Ma’lumotlar asosida muallif ishlanmasi
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Tijorat banklarida strategiyani belgilash jarayonida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan asosiy qiyinchilik 
(yoki muammo) sifatida bank rahbariyati va bank jamoasi qarashlari o‘rtasidagi farqlilikni ko‘rsatish mumkin. 
Ushbu holat yetakchi mutaxassislar (bo‘lim boshliqlari)ning malakasi va dunyoqarashi darajasiga bog‘liq bo‘lib, 
bankdagi ichki madaniyat, boshqaruv tuzilmasi hamda ishni tashkil etish usullari ham unga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi.

Rivojlanish strategiyasini shakllantirish jarayonini tadqiq etish tijorat bankining istiqboldagi faoliyatini 
belgilovchi muhim bosqichlardan biri hisoblanadi. Mazkur jarayon bank uchun eng maqbul strategik yo‘nalishni 
tanlash, uni puxta ishlab chiqish hamda amaliyotga tatbiq etish davomida vujudga kelishi ehtimoli bo‘lgan 
muammolarni oldindan aniqlash zaruratini yuzaga keltiradi.

Boshqaruv tizimida mavjud mexanizmlarni har tomonlama baholash strategik maqsadlarning real 
sharoitlarga mos ravishda aniqlanishini ta’minlaydi. Shu nuqtayi nazardan, rivojlanish strategiyasini tanlash 
ilmiy asoslangan metodologik yondashuvlarga tayanadi hamda risklarni erta aniqlash, ularni kamaytirish va 
bartaraf etish mexanizmlarini ishlab chiqishni talab qiladi. Mazkur yondashuv bank faoliyatining uzoq muddatli 
barqaror rivojlanishini ta’minlash, raqobat ustunligini mustahkamlash va o‘zgaruvchan tashqi-iqtisodiy muhit 
sharoitida samarali boshqaruv qarorlarini qabul qilish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Izlanishlar doirasida tijorat banklarida strategik rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiluvchi korporativ 
boshqaruv mexanizmlarini chuqur tahlil qilish asosida kompleks metodologiya ishlab chiqildi. Ushbu 
metodologiya bank boshqaruvi tizimidagi strategik masalalarni aniqlash, maqbul yo‘nalishlarni belgilash va 
ularni amalga oshirishning ilmiy asoslangan mexanizmlarini shakllantirishga qaratilgan. Taklif etilayotgan 
yondashuv mazmunan beshta o‘zaro bog‘liq bosqichdan tashkil topib, har bir bosqich strategik qarorlar qabul 
qilish tizimining yaxlit va funksional modelini vujudga keltiradi.

1-bosqich. Tijorat banki faoliyati va tashqi muhitning tizimli strategik diagnostikasi. Ushbu bosqich 
metodologiyaning fundamental asosi bo‘lib, bankning real holati va uning faoliyatiga ta’sir etuvchi omillarni 
kompleks baholashni nazarda tutadi. Diagnostika jarayonida bankning tashkiliy-institutsional tuzilishi, kadrlar 
salohiyati, boshqaruv mexanizmlari va amaliy faoliyat yo‘nalishlari bo‘yicha mukammal tahlil o‘tkaziladi; bank 
tizimidagi makroiqtisodiy tendensiyalar, tarkibiy o‘zgarishlar va ularning korporativ boshqaruv samaradorligiga 
ehtimoliy ta’siri prognoz qilinadi; bank bozori segmentlarga ajratilib, har bir segmentdagi raqobat sharoiti 
va manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi munosabatlar chuqur o‘rganiladi; asosiy raqobatchilarning strategik 
pozitsiyalari, ustunliklari va kamchiliklari solishtirma tahlil qilinadi. Diagnostika natijalari maxsus “Strategik 
diagnostika xulosasi” ko‘rinishida shakllantirilib, keyingi bosqichlar uchun metodologik asos vazifasini bajaradi.

2-bosqich. Strategik rivojlanish konsepsiyasini ilmiy asoslash va modelini shakllantirish. Ushbu 
bosqichda bank rivojlanishining istiqboldagi mezonlari va strategik yo‘nalishlari nazariy hamda amaliy jihatdan 
asoslanadi. Bank biznes-modeli bilan korporativ boshqaruv falsafasi o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlovchi 
konseptual yondashuvlar ishlab chiqiladi, bankning missiyasi, qadriyatlari va strategik ustuvor maqsadlari 
qayta shakllantirilib, boshqaruv tizimiga integratsiyalanadi. Shuningdek, korporativ boshqaruvni rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan konservativ, modernizatsion va gibrid strategik modellar ishlab chiqiladi.

3-bosqich. Strategik rejalarni detallashtirish va funksional amaliyot yo‘nalishlarini belgilash. Ushbu 
bosqichda ishlab chiqilgan konsepsiya amaliy mexanizmlarga aylantiriladi, rivojlanishning ustuvor yo‘nalishlari 
aniqlanadi hamda KPI, indikatorlar, baholash mezonlari va monitoring mexanizmlari belgilanadi.

4-bosqich. Korporativ boshqaruvni qo‘llab-quvvatlovchi ichki infratuzilmani takomillashtirish. Bu bosqichda 
motivatsiya va rag‘batlantirish tizimlari, korporativ madaniyat, ichki audit, risk-menejment, komplayens nazorati, 
shuningdek biznes-jarayonlarni raqamlashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratiladi.

5-bosqich. Operatsion rejalashtirish va strategiyani amaliyotga to‘liq joriy etish mexanizmi. Ushbu bosqich 
bank faoliyatining barcha yo‘nalishlari bo‘yicha operatsion rejalarni ishlab chiqish, monitoring va nazorat 
mexanizmlarini joriy etish hamda manfaatdor tomonlar oldida hisobdorlikni oshirishni qamrab oladi.

Taklif etilayotgan metodologiya tijorat banklarida korporativ boshqaruvni takomillashtirish va rivojlanish 
strategiyasini optimallashtirishga yo‘naltirilgan tizimli, ilmiy asoslangan va amaliy jihatdan qo‘llaniladigan 
innovatsion yondashuv sifatida qaraladi.

Mazkur metodologiyani Agrobank ATB ma’lumotlari asosida amaliyotga tatbiq etish natijasida bankning 
strategik imkoniyatlari, rivojlanish vektorlari va korporativ boshqaruv samaradorligi yuzasidan aniq hisob-
kitoblar hamda tahliliy xulosalar shakllantirildi. Agrobank ATB ning asosiy faoliyati mamlakat qishloq xo‘jaligi, 
kichik va o‘rta biznes, shuningdek tijorat korporativ va chakana biznes sohalarida davlat dasturlarini amalga 
oshirishdan iboratdir. Bankning bosh maqsadi iqtisodiyotning barcha tarmoqlari, xususan, qishloq xo‘jaligi 
subyektlarini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni ta’minlovchi bozor mexanizmi sifatida faoliyat yuritishdan 
iborat hisoblanadi.

Bundan tashqari, tijorat banki mamlakatning milliy kredit-moliya tizimini shakllantirish va uning barqaror 
faoliyat yuritishiga bevosita hissa qo‘shadi. U iqtisodiyotning turli subyektlariga zamonaviy bank va moliyaviy 
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xizmatlar ko‘rsatish, yuqori sifatli mahsulotlarni taklif etish orqali xo‘jalik yurituvchi subyektlar hamda aholining 
to‘lovga qodir talabini to‘liq qondirishga xizmat qiladi.

Metodologiyaning 1-bosqichida Agrobank ATB ning strategik diagnostika natijalari bankning tashqi va 
ichki muhit omillarini tahlil qilishga yo‘naltirildi. Agrobank ATB ning strategik diagnostikasida quyidagi asosiy 
parametrlar hisobga olindi:

2-jadval. Agrobank ATB ning boshqa banklarga nisbatan pozitsiyasi (01.01.2025 holatiga)2

№ Ko‘rsatkichlar Agrobank ATB O‘zmilliybank AJ AK Kapitalbank Ipak yo‘li ATIB

1 Aktivlar, trln so‘m 79,4 82,1 40,5 32,8

2 Mijozlar soni, mln 5,9 6,3 1,6 3,3

3 Filiallar soni, birlik 171 45 17 15

4 Strategik 
ixtisoslashuv Qishloq xo‘jaligi Universal Chakana Universal

5 Masofaviy xizmatlar 
darajasi O‘rtacha Yuqori Juda yuqori Yuqori

Raqobat muhiti sharoitida Agrobank ATB faoliyatining strategik rivojlanishini tahlil qilish natijalari bankda 
strategik rejalashtirishni yanada takomillashtirish uchun muhim imkoniyatlar mavjudligini ko‘rsatadi. Bank 
tizimidagi asosiy raqobatchilar bilan qiyosiy tahlil Agrobank ATB strategiyasining ko‘p yo‘nalishli ekanligini 
namoyon etib, bu bank faoliyatini diversifikatsiya qilish va turli segmentlarda ishtirok etish imkonini yaratadi. Shu 
bilan birga, strategik yo‘nalishlarni yanada aniqlashtirish va ustuvor vazifalarni aniq belgilash bank boshqaruvi 
samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Natijada strategiyani torroq, aniq va o‘lchanadigan maqsadlarga 
yo‘naltirish bankning barqaror rivojlanishi hamda raqobatbardoshligini mustahkamlash uchun muhim omil 
hisoblanadi.

Agrobank ATB hududlarda fermerlar va qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarini qo‘llab-quvvatlash hamda 
o‘qitish bo‘yicha fermerlar maktablari tarmog‘ini tashkil etgan. Ushbu maktablar qishloq xo‘jaligini qo‘llab-
quvvatlash dasturlari, mavjud bank mahsulotlari va ularning shartlari bo‘yicha qarz oluvchilarga (shaxsan 
hamda qo‘ng‘iroq markazi orqali) maslahatlar beradi. Bundan tashqari, ushbu markazlarda o‘quv mashg‘ulotlari 
o‘tkazilib, kredit olish uchun zarur bo‘lgan hujjatlar to‘plamini, jumladan, biznes-reja, moliyaviy hisobot va 
boshqa hujjatlarni tayyorlashda amaliy yordam ko‘rsatiladi.

Bank tomonidan ishlab chiqilgan strategiya sifat ko‘rsatkichlari bilan bir qatorda miqdoriy ko‘rsatkichlarni 
ham o‘z ichiga oladi. Bank faoliyatining asosiy yo‘nalishlaridan biri universal tizimga o‘tish maqsadida chakana 
kreditlashni rivojlantirish hisoblanadi. Shuningdek, bank fermerlar va ularning mahsulotlarini ulgurji hamda 
chakana xaridorlar bilan bog‘lashni osonlashtirish maqsadida fermer bozorini tashkil etish imkoniyatlarini ham 
ko‘rib chiqmoqda.

O‘z navbatida, bank strategiyasining asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:
1.	 Qishloq xo‘jaligi tarmog‘i korxonalarini qo‘llab-quvvatlash. Qishloq xo‘jaligiga aloqador tarmoqlarni 

kreditlash va mijozlarga xizmat ko‘rsatishni davom ettirish, davlat dasturlarida faol ishtirok etish hamda boshqa 
tijorat va jozibador sohalardan mijozlarni jalb qilish.

2.	 Yirik biznes segmentini rivojlantirish. Bankning institutsional rivojlanish strategiyasida yirik biznes 
subyektlari bilan o‘zaro hamkorlik munosabatlarini tizimli ravishda kengaytirish muhim yo‘nalishlardan biri 
sifatida belgilanadi.

3.	 Kichik va o‘rta biznesni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash. Davlat dasturlarida belgilangan maqsadlardan 
kelib chiqqan holda kichik va o‘rta biznes subyektlarini kredit resurslari bilan ta’minlash amaliyotini kengaytirish 
ustuvor vazifa hisoblanadi.

4.	 Chakana biznesni rivojlantirish. Chakana xizmatlar bozorida raqobatbardoshlikni oshirish maqsadida 
mavjud mijozlar bazasidan samarali foydalanish, xizmatlarni diversifikatsiya qilish hamda raqamli servis 
kanallarini rivojlantirish zarur.

5.	 Bank mahsulotlarining zamonaviy marketingini rivojlantirish. Universal va diversifikatsiyalangan bank 
xizmatlarini rivojlantirish hamda ixtisoslashgan mahsulotlar taklifini kengaytirish.

2	  Ma’lumotlar asosida muallif ishlanmasi
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6.	 Muammoli aktivlar bilan ishlash.
Agrobank ATB ning rivojlanish strategiyasi tahlil qilinganda, uning 2020–2024-yillar davomida miqdoriy 

ko‘rsatkichlar bajarilish darajasi quyidagi natijalarni ko‘rsatdi.

3-jadval. Agrobank ATB ning rivojlanish strategiyasining asosiy miqdoriy ko‘rsatkichlarining bajarilishi (01.01.2025 
holatiga)3

№ Ko‘rsatkichlar O‘lchov birligi Miqdori
1 Bankning sof foydasi mlrd so‘m 69,0
2 Jami kredit portfeli (sof) mlrd so‘m 59 436,0

Shu jumladan, davlat dasturlarini kreditlashda:
– paxtachilikning ulushi foizda 26,5

– don yetishtirishning ulushi foizda 22,4
3 Kredit berish nuqtalari dona 170

Taklif etilgan metodologiyani Agrobank ATB amaliyotiga qo‘llash quyidagi natijalarni o‘zida mujassamlashtirdi:
1.	 Bankning strategik pozitsiyasini aniqlash va raqobatbardoshlik darajasini qayta baholash imkoniyati 

yaratildi.
2.	 Bank korporativ boshqaruvining institutsional asoslari mustahkamlandi.
3.	 Bank faoliyatida raqamlashtirish va masofaviy xizmatlar ustuvor yo‘nalish sifatida belgilandi.
4.	 Bank mijozlari segmentatsiyasi va xizmatlar assortimenti qayta ko‘rib chiqildi.
Respublikamizning ayrim tijorat banklari rivojlanish strategiyalarini o‘rganish natijasida ularni quyidagi ikki 

guruhga ajratish imkoniyati yaratildi:
1.	 Konservativ strategiyalar. Ushbu strategiyalar bank faoliyatini uzoq muddatli rivojlantirishga qaratilgan 

bo‘lib, odatda uch yoki undan ortiq yo‘nalishlarni qamrab oladi. Bunday yondashuv izchil rivojlanishni, moliyaviy 
tavakkalchiliklarni minimallashtirishni va tizimli islohotlarni bosqichma-bosqich amalga oshirishni nazarda 
tutadi.

2.	 Modernizatsiya qilingan strategiyalar. Ushbu strategiyalar bank faoliyatini qisqa muddatda yangilash 
va raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan bo‘lib, odatda uchta asosiy guruhlangan yo‘nalish asosida 
shakllanadi va bozordagi o‘zgarishlarga tez moslashish imkonini beradi.

Ayrim tijorat banklarining mavjud rivojlanish strategiyalari tahlili shuni ko‘rsatdiki, aksariyat strategiyalarning 
funksional tarkibiy qismlari quyidagilardan iborat:

1.	 Bankning bozor qiymatini oshirishga qaratilgan moliyaviy strategiya.
2.	 Mijozlar bazasini kengaytirish, iste’molchilar sodiqligini oshirish va bozorlarni egallashga yo‘naltirilgan 

marketing strategiyasi.
3.	 Xodimlarni rag‘batlantirish, baholash va kadrlar tayyorlash tizimini rivojlantirishga qaratilgan kadrlar 

boshqaruvi strategiyasi.
4.	 Bank faoliyatining barcha sohalari bo‘yicha ma’lumotlarni qamrab oluvchi yagona axborot bazasini 

shakllantirishga qaratilgan axborot strategiyasi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Amalga oshirilgan tadqiqotlar natijasida tijorat banklarining rivojlanish strategiyasini takomillashtirishga 

qaratilgan quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Tijorat banklari strategiyasini amalga oshirish muddatini qisqartirish. O‘rganishlar asosida strategiyani 

amalga oshirish muddatini o‘rtacha uch yil etib belgilash taklif etiladi. Mazkur muddat rivojlanish strategiyasiga 
muvofiq holda bank faoliyatini amalga oshirishdagi risklarni kamaytirishga xizmat qiladi, shu bilan birga 
strategiyaning har yili mamlakat bank tizimida yuzaga keladigan o‘zgarishlar va yangiliklarga moslashuvchanligini 
oshiradi.

2.	 Bank faoliyat yo‘nalishlarini yirik guruhlarga ajratish va ularni aniq vazifalar orqali belgilash. Fikrimizcha, 
bank faoliyati yo‘nalishlarini quyidagi uchta yirik guruhga ajratish maqsadga muvofiq:

A. Mijozlarning sodiqligini (loyalligini) rivojlantirish. Ushbu yo‘nalishdagi asosiy maqsad mavjud mijozlar 
bilan munosabatlarni mustahkamlash hamda yangi mijozlarni jalb etishdan iborat. Bunga, avvalo, bank 
xizmatlarining sifati va qulayligini oshirish, raqamli bank xizmatlarini rivojlantirish orqali erishiladi. Shu bilan birga, 
raqamli platformalar yordamida barcha toifadagi mijozlar uchun bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlari 
kengaytiriladi.

3	  Bank ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi
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B. Faoliyat ko‘lamini kengaytirish. Bankning geografik qamrovini kengaytirish maqsadida yangi ofislar, 
bankomatlar va to‘lov terminallarini ishga tushirish orqali tarmoq infratuzilmasi rivojlantiriladi. Ushbu chora-
tadbirlar mijozlar bazasini kengaytirish hamda aholining bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

C. Texnologik ta’minotni rivojlantirish. Bankning axborot-texnologik infratuzilmasini yangilash va 
takomillashtirish orqali masofaviy xizmatlar ko‘rsatishning qulayligi oshiriladi. Shuningdek, qog‘ozsiz ish 
jarayonlarini joriy etish hisobiga ichki boshqaruvning samaradorligi va tezkorligi ta’minlanadi.

3.	 Bank faoliyatining strategik yo‘nalishini aniqlab olish (universalizatsiya yoki spetsifikatsiya). Tijorat banki 
tanlangan faoliyat yo‘nalishiga muvofiq holda bitta asosiy strategik maqsadga e’tibor qaratishi mumkin. Masalan, 
qishloq xo‘jaligiga yo‘naltirilgan ixtisoslashuv yoki mijozlarga barcha turdagi bank xizmatlarini ko‘rsatishga 
qaratilgan universal yondashuv. Agrobank ATB barcha asosiy bank operatsiyalarini amalga oshiruvchi universal 
tijorat banki sifatida faoliyat yuritadi. Shu bilan birga, u respublika miqyosida qishloq xo‘jaligi korxonalarini 
moliyalashtirish sohasida yetakchi o‘rinni egallab, mazkur yo‘nalishdagi strategik ixtisoslashuvi bilan ajralib 
turadi.

4.	 Uzoq muddatli rivojlanish strategiyasida ustuvor yo‘nalishlarni belgilash. Bankning uzoq muddatli 
rivojlanish strategiyasi doirasida texnologik infratuzilmani modernizatsiya qilish hamda mijozlar bazasini 
kengaytirish ustuvor strategik vazifalar sifatida belgilanishi zarur hisoblanadi.

Raqobatchi banklar strategiyalarining tahlili ularning asosan universal boshqaruv tizimini joriy etishga 
intilayotganini ko‘rsatadi, bu esa faoliyat yo‘nalishlarining o‘xshashligidan dalolat beradi. Agrobank ATB esa o‘z 
strategiyasida qishloq xo‘jaligi korxonalari va ular bilan bog‘liq tarmoqlarni rivojlantirishni davlat dasturlari orqali 
amalga oshirishni ustuvor maqsad qilib belgilagan.

Tijorat banklari faoliyatini o‘rganish va tahlil qilish jarayonida shuni ta’kidlash joizki, tijorat banklarida 
rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish bir necha bosqichda amalga oshiriladigan murakkab va uzoq muddatli 
jarayon hisoblanadi.
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